
ورود ناو »ترومن« به خاورمیانه 
ارتش آمریکا اعلام کرد که دومین ناو هواپیمابر این کشور به خاورمیانه رسید.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد که ناو هواپیمابر »یواس اس کارل وینسون« به 
خاورمیانه رسیده و به همراه ناو هواپیمابر »یواس اس هری اس. ترومن« 
مشغول فعالیت است. بر اساس این گزارش، ناو وینسون به هواپیماهای 

رادارگریز اف-۳۵ مسلح بوده و سنتکام ویدیوهایی از هر دو ناو منتشر کرد.
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( هفته گذشته گفت که قصد دارد شمار ناوهای 
هواپیمابر خود در خاورمیانه را افزایش دهد. این اقدام در حالی صورت می گیرد 

که آمریکا در هفته های اخیر حملات گسترده ای به یمن انجام داده است.
یک مقام نظامی آمریکا روز چهارشنبه به خبرگزاری فرانسه گفت که آمریکا از 
۱۵ مارس )۲۵ اسفند ۱۴۰۳( که حمله به یمن را آغاز کرده، بیش از یکصد 

هدف را مورد اصابت قرار داده است.
تاسیسات فرماندهی و کنترل، کارگاه های تولید سلاح و زاغه های مهمات از 

جمله مراکزی است هدف حمله آمریکا قرار گرفته اند.
به رغم این حملات، انصارالله یمن همچنان کنترل بخش های گسترده ای از 
یمن را در اختیار دارد و مسئولیت حمله به تجهیزات نظامی آمریکا و اهداف 
رژیم صهیونیستی را برعهده گرفته است. حملات واشنگتن علیه یمن ابتدا در 
دوره ریاست جمهوری جو بایدن آغاز شد و دونالد ترامپ رئیس جمهور فعلی 

آمریکا نیز گفته که این حملات ادامه خواهند یافت.

ویژه

برنامه اعزام نیرو به اوکراین 
بریتانیا در حال بررسی طرح اعزام نیرو به اوکراین به مدت پنج سال است.

تلگراف می نویسد؛ بر اساس طرحی که متحدان اوکراین در حال بررسی آن 
هستند، قرار است یک نیروی تحت رهبری اروپا به این کشور اعزام شود تا از 

نقض صلح توسط روسیه جلوگیری شود.
پیشتر یک سخنگوی کی یر استارمر نخست وزیر انگلیس گفته بود که »شمار 

زیادی« از کشورها برای اعزام نیروی حافظ صلح به اوکراین آمادگی دارند.
»کایا کالاس« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پنجشنبه گفت که 
»ائتلاف داوطلبان« حمایت از اوکراین ماموریت احتمالی اعزام نیرو به این 

کشور را بررسی می کنند.
وی پیش از نشست وزرای دفاع کشورهای حامی اوکراین در مقر ناتو در 
بروکسل اظهار کرد: بحث ها ادامه دارد؛ ممکن است یک ماموریت نظارتی، یک 
ماموریت بازدرندگی، یا صلحبانی یا امنیتی یا دفاعی باشد. گزینه های متفاوتی 
وجود دارد.به گفته کالاس، کشورهای حامی اوکراین در حال مشخص کردن 

این مساله هستند که هر کدام چه اقدامی می توانند انجام دهند.
کالاس گفت: منفعت آمریکا در این است که در اروپا صلح و ثبات بر قرار باشد. 
زیرا اتفاقی که در اوکراین جریان دارد و نحوه پایان این جنگ بر امنیت سایر 

مناطق از جمله آسیاپاسیفیک نیز تاثیر می گذارد.
وزرای دفاع حدود ۳۰ کشور روز پنجشنبه به میزبانی فرانسه و انگلیس در 
بروکسل، با هدف هماهنگی برای تشکیل یک نیروی چندملیتی در حمایت از 

اوکراین تشکیل جلسه دادند.
بر اساس اطلاعات منتشرشده، هدف این ائتلاف، تشکیل نیرویی بین ۱۰ تا ۳۰ 
هزار نفر از نیروهای نظامی داوطلب از کشورهای مختلف است که به صورت 
رسمی در خاک اوکراین مستقر شوند. فرانسه پیش تر اعلام کرده بود که در 
صورت بروز »فشار روسیه«، ممکن است حتی اعزام مستقیم نیرو را در نظر 
بگیرد؛ موضعی که خشم مسکو و انتقاد حتی برخی متحدان ناتو را به دنبال 

داشت.

استعفای سفیر آمریکا در اوکراین
منابع رسانه ای از استعفای »بریجت برینک«، سفیر ایالات متحده در اوکراین، 

خبر داده اند.
به نوشته روزنامه فایننشال تایمز، این استعفا در پی افزایش اختلافات وی با 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، و »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور 
اوکراین رخ داده است. افرادی که در جریان تصمیم برینک قرار دارند، به این 
روزنامه گفته اند که او تحت فشار فزاینده ای از سوی مقامات ارشد دولت ترامپ 
قرار گرفته بود؛ مقاماتی که نسبت به میزان حمایت او از راهبرد دولت آمریکا در 
قبال اوکراین تردید داشتند.در همین رابطه، »تامی بروس«، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، روز پنجشنبه تأیید کرد که بریجت برینک در حال بازگشت به 

ایالات متحده است.

استراتژیک

قرارداد هنگفت اسرائیل با ناتو
یکی از شرکت های نظامی رژیم صهیونیستی قراردادی به ارزش ۱۰۰ میلیون 

دلار با یکی از کشورهای اروپایی عضو ناتو امضا کرد.
به گزارش معاریو، شرکت صنایع جنگ افزاری و فناوری اطلاعات رژیم 
صهیونیستی البیت سیستمز )Elbit Systems( امروز قراردادی به ارزش 
۱۰۰ میلیون دلار با یکی از کشورهای اروپایی عضو سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( برای عرضه سیستم های برجک بدون سرنشین قابل نصب بر 

تانک های زرهی امضا کرد.
بر اساس این گزارش، شرکت البیت سیستمز، سیستم های برجک بدون 
سرنشین یوتی سی قابل نصب روی تانک های زرهی را به شرکت اسپانیایی 
اتریشی سیستم های زمینی جنرال داینامیکس )GDELS( عرضه خواهد 
کرد. این سیستم ها بر روی خودروهای جنگی زرهی با نام توسعه همکاری 

اتریش اسپانیا )ASCOD( نصب خواهند شد.
بر اساس این قرارداد، البیت سیستمز برجک های بدون سرنشین خود را که 
مجهز به دوربین های توپچی و فرمانده و همچنین موشک های هدایت شونده 
ضد تانک )ATGM( و حفاظت سطح چهار هستند، تا پایان سال ۲۰۲۷ برای 
عرضه به شرکت اروپایی تکمیل خواهد کرد. به گزارش معاریو، برجک بدون 
سرنشین یوتی سی )UT۳۰MK۲( توسط شرکت اسرائیلی البیت سیستمز 
طراحی و ساخته شده است که امکان تطبیق با توپ های ۳۰ میلی متری، 
مسلسل هم محور ۷.۶۲ و انواع موشک های هدایت شونده ضد تانک از ویژگی های 
کلیدی این برجک است. همچنین، با به کارگیری سیستم های پیشرفته کنترل 
آتش همچون سیستم ردیابی خودکار هدف، کامپیوتر بالستیک، سنسورها و 
نمایشگرهای دو کاناله شامل فاصله یاب لیزری و دوربین حرارتی و حفاظت 

زرهی قدرت آتش، حفاظت و کارایی عملیاتی افزایش می یابد.

میلیتاری

شکست مذاکرات اسرائیل و ترکیه 
درباره سوریه

رسانه های رژیم صهیونیستی فاش کردند که توافقی بین 
اسرائیل و ترکیه درخصوص سوریه به دست نیامده است.

به گزارش الجزیره، رسانه های اسرائیلی به نقل از سازمان 
پخش اسرائیل گزارش دادند که در جریان گفت وگوهای 
اخیر میان هیئت های اسرائیل و ترکیه در باکو، هیچ توافقی 

در خصوص وضعیت سوریه حاصل نشده است.
این مذاکرات که با هدف بررسی وضعیت بحران سوریه 

برگزار شده بود، بدون نتیجه ملموسی پایان یافت.
هم زمان با این گزارش، سازمان پخش اسرائیل اعلام کرد 
که یک دیدار جدید میان هیئت های اسرائیل و ترکیه پس 
از عید یهودی پسح برگزار خواهد شد. این جلسه به منظور 
ادامه گفت وگوها و تلاش برای رسیدن به تفاهمات جدید 

درخصوص مسائل مربوط به سوریه خواهد بود.
وزارت دفاع ترکیه امروز پنجشنبه اعلام کرد که نخستین 
جلسه فنی بین آنکارا و تل آویو با هدف ایجاد سازوکاری 
برای جلوگیری از درگیری میان دوطرف در سوریه، در 

شهر باکو برگزار شد.
وزارت دفاع ترکیه در بیانیه خود گفت که نخستین جلسه 
فنی بین ترکیه و رژیم صهیونیستی روز چهارشنبه در باکو، 

پایتخت آذربایجان برگزار شد.
در این بیانیه آمده است که هدف از این جلسه، ایجاد 
سازوکاری برای جلوگیری از درگیری ها و حوادث 

غیرمطلوب در سوریه بوده است.
وزارت دفاع ترکیه در ادامه خواستار توقف فوری حملات 
تحریک آمیز رژیم صهیونیستی شد و اعلام کرد که این 
حملات به تمامیت ارضی سوریه آسیب می زند و امنیت و 

ثبات این کشور را تهدید می کند.
این وزارتخانه افزود که به  منظور استقرار امنیت منطقه ای، 
رژیم صهیونیستی باید از مواضع توسعه طلبانه و اشغال گرایانه 
خود دست بردارد و جامعه بین المللی مسئولیت جلوگیری 

از این اقدامات غیرقانونی را بر عهده گیرد.
رسانه های خبری پیشتر فاش کرده بودند که رژیم 
صهیونیستی و ترکیه با میانجیگری آمریکا برای جلوگیری 
از وقوع تنش و درگیری  نظامی در سوریه با یکدیگر مذاکره 

می کنند.
پایگاه اینترنتی »میدل ایست آی« روز دوشنبه به نقل از دو 
منبع غربی بدون ذکر نام گزارش داده بود که ترکیه و رژیم 
صهیونیستی در حال مذاکره مستقیم با یکدیگر با هدف 

هماهنگی نظامی در سوریه هستند.
در همین راستا، »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه در 
حاشیه اجلاس وزرای خارجه ناتو در بروکسل و در سایه 
حملات رژیم صهیونیستی به پایگاه های نظامی سوریه 
اعلام کرد که آنکارا علاقه ای به درگیری و رویارویی با این 
رژیم ندارد؛ اما حملات مکرر رژیم اسرائیل به تأسیسات 
نظامی سوریه توانایی حاکمان جدید برای بازدارندگی در 
برابر تهدیداتی مانند داعش را تضعیف کرده و راه را برای 

بی ثباتی منطقه ای هموار می کند.
رژیم صهیونیستی نیز روز یکشنبه پیامی مبنی بر تمایل 
به تفاهم با ترکیه مخابره کرد و خواستار تقسیم سوریه به 

مناطق نفوذ میان این رژیم و آمریکا و روسیه شد.
پیش تر تحلیلگران با توجه به تحرکات ترکیه و رژیم 
اسرائیل در سوریه و نیز رد و بدل شدن اظهارات 
 تند علیه یکدیگر، به احتمال وقوع درگیری میان آن 

دو اشاره کرده بودند.

کنایه ترامپ به ماسک 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا امروز جمعه گفت که به 
ایلان ماسک، کارآفرین و رئیس وزارت کارآیی دولت آمریکا 

)DOGE( »نیازی« ندارد، اما واقعا او را »دوست دارد«.
ترامپ در دیدار با اعضای دولتش گفت: »من برای هیچ 

چیزی به ایلان نیاز ندارم جز اینکه او را دوست دارم«.
ترامپ افزود: ماسک کار خارق العاده ای انجام داده است، اما 

با او به درستی رفتار نشده است.
وضعیت ماسک در دولت فدرال مدت هاست که نامشخص 
است، زیرا DOGE تحت فرمان او ماهیت مشورتی دارد، 
در حالی که کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید، او را به 

عنوان یک »کارمند ویژه دولت« توصیف کرده است.
رسانه های ایالات متحده گزارش داده اند که برخی از 
اعضای کابینه از این واقعیت که ماسک، نه انتخاب شده 
و نه تایید سنا را دارد و مدام دستورالعمل هایی را برای 
کارمندان بخش های مختلف صادر می کند، ناامید شده اند.

در هفته های اخیر، چندین وسیله نقلیه ساخته شده توسط 
تسلا، سازنده خودروهای الکتریکی ماسک، در سراسر ایالات 
متحده هدف قرار گرفتند، چیزی که کارآفرین و همچنین 
دادستان کل ایالات متحده، »پاملا باندی« آن را »تروریسم 
داخلی« توصیف کردند. در ماه مارس، ترامپ برای نشان 

دادن حمایت از ماسک، یک خودروی تسلا خرید.

مشارکت حزب الله 
در گفت وگوی ملی

نماینده حزب الله در پارلمان لبنان در سخنانی از آمادگی 
این جنبش برای ورود به هرگونه گفت وگوی داخلی به 
ابتکار دولت لبنان خبر داد. به گزارش العهد، »علی فیاض« 
نماینده فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان در 
سخنانی با اشاره به ادامه تجاوزهای رژیم صهیونیستی در 
مرزهای جنوبی لبنان، تأکید کرد که حزب الله همچنان 
به قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت و توقف درگیری ها 
پایبند است. وی افزود، حزب الله آمادگی دارد در هر روند 
گفت وگوی داخلی که از سوی دولت برای حل مسائل 

داخلی راه اندازی شود، مشارکت کند.
فیاض در ادامه با هشدار نسبت به فشارهای آمریکا و 
سیاست های آن در قبال لبنان گفت: »از خلع سلاح 
حزب الله تا محاصره مالی کشور، مانع تراشی در بازسازی، 
هدف قرار دادن بندر بیروت و پوشش دادن ترورهای 
رژیم صهیونیستی، همه این اقدامات امنیت و ثبات کشور 
را تهدید می کند.« وی همچنین از برخی مواضع داخلی 
که به گفته او هم راستا با اهداف بیگانگان و در تضاد با 
اصل همزیستی مسالمت آمیز در لبنان است، انتقاد کرد و 
افزود: این گونه مواضع، شکاف های داخلی را تشدید و روند 
مصالحه را تضعیف می کند. فیاض در در ادامه ضمن هشدار 
درباره نقش مخرب برخی جریان های سیاسی و رسانه ای در 
افزایش تنش ها، تأکید کرد که لبنان به وحدت، گفت وگو 
و رویکردی ملی برای عبور از بحران ها نیاز دارد. نماینده 
حزب الله هشدار داد که چنین مواضعی با دامن زدن به 
تنش های داخلی و تشدید شکاف های اجتماعی، تأثیرات 
مخربی بر وحدت و امنیت ملی لبنان خواهد داشت؛ زیرا 
این مواضع نه تنها سیاسی نیستند، بلکه به مسائلی بنیادین 
همچون سرنوشت، خاک، امنیت و حق زندگی طبیعی 

برای یکی از اجزای اصلی کشور بازمی گردد.

ژئو پولیتیک 

اکونومیک

مقاومت
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روزنامه »گاردین« نوشت اینکه »دونالد 
قرار گرفت،  ترامپ« وقتی تحت فشار 
سیاست های خود را تغییر داد، یک 
درس بزرگ برای کشورهای اروپایی 
را  سابق  اعتبار  دیگر  آمریکا  است. 
ندارد و اروپا باید به فکر گرفتن جایگاه 

واشنگتن باشد.
این روزنامه بریتانیایی آورده است اروپا نه 
به رئیس جمهور آمریکا التماس کرد و از 
قدرتمندترین سلاح تجاری خود هم بهره 
نبرد. اکنون بروکسل باید جایگزینی را برای 
هرج و مرج ایجاد شده از سوی آمریکا، در 

اختیار جهان قرار دهد. طبق این گزارش، 
وقتی بازارها در عرض سه روز ۱۰ تریلیون 
دلار ضرر کردند و سپس در یک بعدازظهر 
تریلیون ها دلار به خاطر تصمیمات نامنظم 
یک فرد به شدت فاسد به دست می آورند، 
می توانید مطمئن باشید که تعداد کمی از 
مردم مبالغ هنگفتی از این نوسان به دست 

آورده اند.
گزارش این روزنامه پیام ترامپ در »تروث 
سوشال« شبکه اجتماعی متعلق به رئیس 
جمهوری آمریکا مبنی بر این که »زمان 
برای خرید عالی است« را نمونه نوسان 

گیری از بازار سهام دانست که تنها عده ای 
معدود از آن باخبر بودند و توانستند سود 
کسب کنند زیرا وی اندکی بعد از این پیام 

از تصمیم تعرفه ای خود عقب نشینی کرد.
طبق این تحلیل، اولین نتیجه گیری از 
تحولات برای اتحادیه اروپا - فراتر از نکات 
بالقوه سهام - این است که ترامپ تحت 

فشار از موضع خود عقب نشینی می کند.
علاوه بر این اروپا از گذشته تمایل داشته 
است قدرت ایالات متحده را بیش از حد 
ارزش گذاری کند و قدرت خود را دست 
کم بگیرد. اتحادیه اروپا بدون اینکه التماس 

کند یا دست به انتقام جویی گسترده بزند، 
تماشاگر سقوط بازارها بود و این خود 
ضربه ای سنگین به تصور شکست ناپذیری 

اقتصاد آمریکا وارد کرد.
نکته دوم این است که بقیه جهان خود 
را برای مقابله با رفتار غیرقابل پیش بینی 
ایالات متحده آماده کرده و آماده عبور از 
آمریکا است. »کلاوس ویستسن« اقتصاددان 
ارشد منطقه یورو در شرکت مشاوره 
تحقیقاتی اقتصادی Pantheon اعتقاد 
دارد در نتیجه این اقدامات، آمریکا دیگر 

هیچ اعتبار بلندمدتی ندارد.
نکته سوم هم این است که اروپا می تواند 
نقش رهبری جهانی را ایفا کند و اکنون 
باید خود را آماده کند تا جایگزین شود. 
فرصت برای اروپا فراهم است که نه تنها 
در زمینه اقتصادی، بلکه در سطح ژئوپلتیک 
هم جایگاهی قوی تر پیدا کند. این مساله به 
شجاعت، اتحاد درونی و استفاده از ابزارهای 
در اختیار نیاز دارد. »سیمون تاگلیاپیترا« 
از اندیشکده بروگل بروکسل می گوید 
»اروپا می تواند این موقعیت را به فرصتی 
برای پیشبرد برتری خود نسبت به ایالات 
متحده در زمینه فناوری پاک تبدیل کند.« 
او از ایجاد یک بانک کربن زدایی، تکمیل 
بازار واحد و انتشار اوراق قرضه جدید یورو 
حمایت کرده است. در پایان گزارش تصریح 
شده است که اروپا باید این فرصت را غنیمت 
بشمارد و به جهان نشان دهد که آلترناتیو 
معقول و قابل اعتمادی به جای آمریکا 
می تواند قاره سبز شکل بگیرد؛ قاره ای که به 
جای آشفتگی و منافع شخصی، بر پایه قواعد 

مشترک و همکاری جهانی بنا شده است.

ملی  آمارهای  دفتر  گزارش  آخرین 
انگلیس درحالی از رشد اقتصادی این 
کشور حکایت دارد که تحلیل گران 
نسبت به پایداری این روند در سایه 
جنجالی  سیاست های  و  تجاری  جنگ 
تردید  ابراز  آمریکا  رئیس جمهوری 

می کنند.
دفتر آمارهای ملی انگلیس )ONS( امروز 
)جمعه ۲۲ فروردین ۱۴۰۴( اعلام کرد 
که تولید ناخالص داخلی این کشور در 
ماه فوریه ۲۰۲۵ )بهمن/اسفند۱۴۰۳( به 
میزان ۰.۵ درصد افزایش یافته که بالاتر از 
برآورد اولیه اقتصاددان ها )۰.۱ درصد( بوده 
است. رشد در بخش های تولید، خدمات، 
داروسازی و صنعت خودرو از عوامل اصلی 

این افزایش عنوان شده است.
هم زمان با انتشار این آمار، نهادهای ناظر، 
مراکز مطالعاتی و حتی وزارت دارایی 
انگلیس هشدار داده اند که این بهبود 
مقطعی، ممکن است در برابر فشارهای 
تجاری ناشی از سیاست های تجاری دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، ناپایدار 

باشد.

ریچل ریوز، وزیر دارایی انگلیس، با لحنی 
محتاطانه گفت: »این نتایج امیدوارکننده 
است، اما ما در جهانی به شدت متغیر قرار 
داریم. دولت با حفظ خونسردی، به دنبال 
توافقی است که منافع ملی را تأمین کند.« 
او همچنین تصریح کرد: »می دانیم که برای 
خانواده ها و کسب وکارهای انگلیسی، دوران 
پراضطرابی است. ما با شریکان بین المللی 
خود از جمله آمریکا در تماسیم تا از ثبات 

اقتصادی محافظت کنیم.«
براساس گزارش مؤسسه ملی تحقیقات 
اقتصادی و اجتماعی انگلیس، افزایش فوری 
در برخی حوزه ها، از جمله تولید دارو و 
خودرو، ممکن است ناشی از پیش خریدهای 
گسترده شرکت ها پیش از اعمال تعرفه های 
سنگین آمریکا باشد. تحلیل گران با اشاره 
به تعرفه ۲۵ درصدی آمریکا بر خودروهای 
انگلیسی و ۱۰ درصدی بر سایر کالاها 
هشدار دادند که این اقدامات می تواند 
موجی از کاهش سرمایه گذاری و افت 
صادرات را به همراه داشته باشد. هایلی 
لو اقتصاددان مؤسسه ملی تحقیقات 
اقتصادی و اجتماعی انگلیس در این باره 

گفت: »هرچند آمار ماه فوریه مثبت است، 
اما دورنمای اقتصاد همچنان در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. شوک های عرضه، اختلال 
در زنجیره واردات و تعرفه های ترامپ در 
ماه های آتی تأثیر خود را نمایان خواهند 

کرد.«
براساس گزارش دفتر آمارهای ملی انگلیس، 
رشد اقتصادی در ماه ژانویه صفر بوده و 
حال، رقم ۰.۵ درصد در فوریه بازتابی از 
بهبود موقت در برخی صنایع تلقی شده 

است. 
با این حال، عملکرد سالانه برخی صنایع 
همچنان پایین تر از سال گذشته باقی 
مانده است؛ از جمله صنعت خودروسازی 
که نسبت به فوریه ۲۰۲۴ حدود ۱۰ 
درصد افت داشته است. نوسان در اقتصاد 
انگلیس در حالی صورت می گیرد که ایالات 
علیه  تجاری گسترده ای  تعرفه های  متحده 
اروپا، چین و حتی برخی متحدان آمریکا 
وضع کرده است. بر اساس دستور اجرایی 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، 
تعرفه ای پایه به میزان ۱۰ درصد بر کلیه 
واردات به آمریکا اعمال شده و خودروهای 

تعرفه جداگانه ای   خارجی مشمول 
به میزان ۲۵ درصد شده اند.

این اقدامات به گفته تحلیل گران، خطر فرو 
رفتن اقتصاد جهانی در رکود را افزایش 
داده و نشانه هایی از عقب نشینی تجاری و 
افزایش قیمت کالاها در اروپا نیز مشاهده 

می شود. 
اتحادیه اروپا در واکنش به این سیاست ها، 
اقدامات تلافی جویانه ای را در دستور کار 
قرار داده بود که پس از تعلیق ۹۰ روزه 
تعرفه های آمریکا، به حالت تعلیق درآمد. 
با این حال، رئیس کمیسیون اروپا تأکید 
کرده که در صورت ناکامی مذاکرات، »تمام 

گزینه ها روی میز خواهد بود.«
از این منظر، اگرچه رشد اقتصادی انگلیس 
در فوریه فرصتی کوتاه برای تنفس ایجاد 
کرده، اما در سایه سیاست های غیرقابل 
پیش بینی آمریکا و نوسانات بازار جهانی، 
نگرانی ها نسبت به آینده همچنان باقی 
است. بسیاری از اقتصاددان ها معتقدند که 
این رشد می تواند »آرامش پیش از طوفان« 
باشد و دولت باید برای سناریوهای سخت تر 

آماده شود.

در  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
واکنشی تند به طومارهای اعتراض آمیز 
به تداوم جنگ غزه، محتوای  نظامیان 
توسط  نوشته شده  »دروغ هایی  را  آنها 
عوامل خارجی« توصیف کرد و هشدار 
داد هرکس که از نافرمانی نظامی 
ارتش اخراج  از  حمایت کند، بلافاصله 

خواهد شد.
 »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی تند نسبت به موج 
اعتراضات گسترده درون ارتش این رژیم 
علیه ادامه جنگ در نوار غزه، مدعی شد 
که نامه های منتشرشده با امضای افسران 
و سربازان معترض، »نوشته آن ها نیست« 
بلکه »اکاذیبی است که از سوی نهادهای 

تأمین شده از خارج نوشته شده است«.
وی در ادامه تهدید کرد: هر شخصی که 
به نافرمانی از خدمت نظامی تشویق کند، 

بی درنگ از ارتش اخراج خواهد شد.
نتانیاهو در ادامه با ادبیاتی تند، معترضان را 
»علف های هرز« توصیف کرد و گفت: این 
افراد تلاش دارند اسرائیل و ارتش آن را 
تضعیف کنند و با این کار، دشمن ما را برای 

ضربه زدن به ما دلگرم می کنند.

همچنین  صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
افزود: معترضان پیش تر با اقدام خود، 
یک بار پیام ضعف به دشمن فرستاده اند 
و اکنون اجازه نخواهند یافت که بار دیگر 
چنین کاری انجام دهند. اظهارات نتانیاهو 
در حالی بیان شده که طی روزهای اخیر، 
صدها نظامی ذخیره، افسر، پزشک و عضو 
اشغالی  در سرزمین های  دانشگاهی  جامعه 
با امضای طومارهایی خواستار پایان فوری 
جنگ در غزه شده اند. به گزارش ایرنا، از 
ابتدای حمله نظامی رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه در اکتبر ۲۰۲۳ )مهرماه ۱۴۰۲(، 
شکاف های عمیق درون ساختار سیاسی، 
نظامی و اجتماعی این رژیم به طور 
فزاینده ای آشکار شده است. بسیاری از 
پیشین  فرماندهان  سیاسی،  شخصیت های 
ارتش و مقامات امنیتی سابق، به ویژه پس از 
گذشت چند ماه از آغاز جنگ، سیاست های 
بنیامین نتانیاهو را فاقد چشم انداز راهبردی 
دانسته و آن را تلاشی برای حفظ قدرت 
شخصی در برابر تهدیدات قضایی توصیف 
کرده اند. اعتراضات گسترده مردمی علیه 
کابینه نتانیاهو، که از مدت ها پیش و در 
پی تلاش او برای تضعیف نظام قضایی 

رژیم صهیونیستی آغاز شده بود، با ادامه 
جنگ غزه ابعاد تازه ای یافت. خانواده های 
اسرا بارها در رسانه ها و تجمعات اعتراضی، 
توقف فوری جنگ و بازگرداندن اسرا را 
خواستار شده اند، در حالی که نتانیاهو و 
حلقه نزدیک به او بر تداوم عملیات نظامی 

پافشاری می کنند.
در سطح نهادهای امنیتی نیز اختلافات 
بر  مبنی  گزارش هایی  علنی شده اند. 
مخالفت برخی از فرماندهان ارتش و اعضای 
سرویس اطلاعات داخلی )شاباک( با تداوم 
جنگ بدون برنامه ای مشخص برای »روز 
بعد از حماس« منتشر شده است. این 
تنش ها حتی به درون کابینه جنگ نیز 

کشیده شده و شکاف بین وزرای افراطی و 
مقامات امنیتی افزایش یافته است. در این 
میان، چهره هایی همچون ایهود باراک ایهود 
اولمرت، عاموس یادلین و بسیاری دیگر از 
بارها  پیشین،  ژنرال های  و  سیاستمداران 
با انتشار بیانیه ها، مقالات و مصاحبه های 
تند، نخست وزیر فعلی را مسئول مستقیم 
وضعیت بحرانی و بی سابقه کنونی 
دانسته اند. این انتقادات نشان می دهد که 
بحران مشروعیت سیاسی و بی اعتمادی 
عمیق به رهبری نتانیاهو، نه فقط در میان 
افکار عمومی بلکه در بدنه حاکمیتی رژیم 
صهیونیستی نیز به مرحله ای خطرناک 

رسیده است.

»گاردین« تعلیق نظام تعرفه ای را بررسی کرد 

چالش اقتدار برای ترامپ

اقتصاد انگلیس زیر تیغ سیاست های ترامپ

حمله سخت نتانیاهو به منتقدان داخلی 

پاسخ چین به فشارهای تجاری آمریکا هشدار درباره افزایش تورم جهانی 
دولت چین در واکنش به اقدام واشنگتن در وضع تعرفه های سنگین علیه 
پکن، شش شرکت آمریکایی را در فهرست نهادهای غیرقابل اعتماد قرار داد 
و هم زمان تلاش های دیپلماتیک خود را برای تقویت همکاری های اقتصادی با 

اتحادیه اروپا و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا »آسه آن« افزایش داد.
به گزارش نشریه گلوبال تایمز، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد: در نشست مجازی وانگ 
ون تائو وزیربازرگانی چین و ماروش شِفچوویچ کمیسر تجارت و امنیت اقتصادی اتحادیه 
اروپا، طرفین توافق کردند که هرچه سریع تر گفت وگوها برای بررسی کامل مسائل مرتبط 
با دسترسی به بازار، ایجاد محیط تجاری مساعدتر برای شرکت ها، بهای خودروهای برقی 

و زمینه های همکاری سرمایه گذاری در صنعت خودرو را شروع کنند.
براساس گزارش وزارت بازرگانی چین، دو طرف از احیای سازوکار گفت وگوی تجاری 
میان پکن و بروکسل برای رسیدگی به مسائل مربوط به انحراف تجاری و مدیریت 
مناسب اصطکاک های تجاری حمایت کردند. آنها همچنین بر تعهد خود نسبت به تقویت 
ارتباطات در چارچوب سازمان تجارت جهانی، پیشبرد مشترک اصلاحات در این سازمان 

و حمایت از نظام تجارت چندجانبه با محوریت سازمان تجارت جهانی تاکید کردند.
وانگ در این نشست بر تمایل چین به همکاری با اتحادیه اروپا برای اجرای اجماع رهبران، 
تعمیق گفت وگوها و گسترش همکاری در حوزه های تجارت، سرمایه گذاری و صنعت 
تاکید کرد. وی با اشاره به سیاست های اقتصادی جدید آمریکا تاکید کرد که تعرفه های 
واشنگتن به شدت منافع مشروع همه کشورها را نقض کرده و آشکارا قوانین سازمان 
تجارت جهانی را زیر پا گذاشته و به طور جدی نظم مبتنی بر قواعد در نظام تجارت 

چندجانبه را تضعیف کرده و باعث بی ثباتی در نظم اقتصادی جهانی شده  است.

موسسات مالی و بانک ها در کشورهای مختلف نسبت به بالا رفتن تورم و تاثیر 
منفی سیاست تعرفه ای ترامپ بر اقتصاد جهانی تاکید دارند.

بر اساس گزارش موسسه ایفو )ifo( آلمان منتشر شد، انتظارات تورمی جهانی به دلیل 
تأثیر سیاست های تعرفه ای ایالات متحده افزایش یافته است. موسسه تحقیقاتی ایفو 
شهر مونیخ آلمان یکی از بزرگ ترین اندیشکده های اقتصادی در اروپا شناخته می شود و 
به تحلیل سیاست های اقتصادی و ارائه توصیه های مبتنی بر تحقیقات علمی می پردازد. 
گزارش های ماهانه این موسسه در بین کارشناسان و اقتصاددانان طرفداران بسیاری دارد.
در گزارش این موسسه که با دانشگاه لودویگ مونیخ )LMU( همکاری نزدیکی دارد، از 
کارشناسان اقتصادی ۱۳۱ کشور دنیا نظرسنجی انجام شده که نشان می دهد نرخ تورم 

سالانه در سراسر جهان افزایش محسوسی خواهد داشت.
این موسسه گفت که انتظار دارد در آلمان تورم امسال به ۲.۴ درصد، در اتریش به ۲.۹ 
درصد و در سوئیس به ۰.۹ درصد برسد ولی تورم در آمریکای شمالی بیشتر از بقیه نقاط 
جهان است. »نیکلاس پوترافکه«، محقق این موسسه، گفت: »در مقایسه با سه ماهه قبل، 
انتظارات تورمی اندکی افزایش یافته است. سیاست تعرفه ای آمریکا در بسیاری از کشورها 

موجب بالا رفتن نرخ تورم شده و گفته می شود همچنان ادامه خواهد داشت.
بانک مرکزی انگلیس امروز در بیانیه ای هشدار داده است که تعرفه های دونالد ترامپ 
اقتصاد جهانی را در معرض خطر قرار داده است و احتمال بروز شوک بر سیستم های مالی 
اعتباری را افزایش می دهد. کمیته سیاست مالی بانک مرکزی انگلیس )FPC( اعلام کرد 
که فضای اقتصاد جهان و میزان ریسک پذیری برای سرمایه گذاری بدتر شده و افزایش 

تعرفه های ترامپ نیز موجب تشدید این وضعیت و احتمال بالا رفتن تورم شده است.

چانه زنی آمریکا با مردم گرینلند 
بر اساس گزارش روزنامه آمریکایی، واشنگتن برنامه اجرای یک کارزار تبلیغاتی 
را با هدف »قانع کردن« گرینلند به پیوستن به ایالات متحده بدون متوسل 
شدن به گزینه نظامی، در نظر دارد. روزنامه »نیویورک تایمز« به نقل از منابع 
متعددی گزارش داد ایالات متحده قصد اجرای یک کارزار تبلیغاتی با هدف 
جلب نظر گرینلندی ها به مزایای پیوستن به ایالات متحده را داشته بدون آنکه 
سناریوی استفاده از نیروی نظامی را به طور جدی در نظر بگیرد. بر اساس این 
گزارش، شورای امنیت ملی آمریکا مذاکرات متعددی را درباره پیوستن گرینلند 
به ایالات متحده داشته و اخیرا نیز دستورالعمل هایی درباره این مساله برای 

وزارتخانه های مختلف دولت فرستاده است.
به نوشته این نشریه آمریکای، مشاوران »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 
استفاده از تبلیغات و رسانه های اجتماعی را به منظور تاثیرگذاری بر آرای 
عمومی در گرینلند و در این کارزار می خواهند به روی تبار مشترک مردم قوم 

»اینوئیت« در گرینلند و آلاسکا مانور دهند.
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا که در ماه های بعد از شروع دور دوم 
ریاست جمهوری اش بارها گرینلند را تهدید به تصاحب با توسل به زور و ملحق 
کردن آن به خاک ایالات متحده کرده بود، در ماه مارس گذشته نیز مدعی 
شد از حق گرینلند برای تعیین سرنوشت خود حمایت می کند و آماده استقبال 
از پیوستن این جزیره به ایالات متحده است و این اتفاق »هر طور شده« رخ 
خواهد داد. گرینلند تا سال ۱۹۵۳ یکی از جزایر مستعمره دانمارک بود. این 
جزیره پس از آن نیز بخشی از دانمارک باقی ماند اما در سال ۲۰۰۹ به سطحی 
از خود مختاری و امکان اتخاذ انتخاب های مستقل در عرصه سیاست داخلی و 

دولتی خود دست یافت.

پولیتیک 


